
Univetetaaa ^Aadonat ae osaita
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TH./FAX (54) (0387) 4255458

RES.H.N* 0 7 1 3 / 1 5

SALTA, 0 9 2015

Expte.No. 4404/15

VISTO:

La Nota No. 1379 mediante la cual los delegados estudiantiles de la Escuela de
Ciencias de la Comunicación solicitan el aval para el desarrollo de las "/// Jornadas de
Actualización Periodística, en homenaje al Día del Periodista"] y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se desarrollará el día 10 de Junio del corriente año en esta
Facultad, y contará con conferencistas invitados tales como: Lie. Indalecio Sánchez, Lie.
Pablo Amada, Periodista Yamile Abraham, Periodista Belisario Salvador Olmos y Lie.
Leonardo Sosa;

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación
recomienda otorgar el aval institucional a la realización de la Jornada;

QUE la temática resulta de interés para la institución, razón por la cual, resulta
apropiado autorizar su realización;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le so propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización de las "III JORNADAS DE ACTUALIZACIÓN
PARA PERIODISTAS, EN HOMENAJE AL DÍA DEL PERIODISTA", que se llevará a cabo
el día 10 de junio del corriente año en esta Unidad Académica, con la organización de los
delegados estudiantiles de la Escuela de Ciencias de la Comunicación.

ARTCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Escuela de Ciencias de la Comunicación, delegados
estudiantiles de la citada carrera y CUEH.

Mda

MANAR. LÓPEZ
Secretarla Académica

Facultad di Hwiv.n.-

E3p. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad de Humanidades UNSe


